
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N"056 I FORTALEZA, 09 DE MARÇO ~L • .,v"" 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Potiretama- Aviso de Licitação- Pregão Presencial N" 015/2021/PP. A Comissão de 
do Município de Potiretama-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 22 de março de 2021, às 08:00 horas, 
localizada à Rua Expedito Leite da Si lva, 33, Centro, Potiretama/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Pnose1nci .al 
tombado sob o N" O 1 5/2021/PP, com o seguinte objeto: Contratação de licença de uso de software integtado contendo os módulos: 
contracheque online e dados pessoais, em atendimento a Lei e Acesso à Informação, bem como implantação, capacitação e treinamento 
de Potiretama. Justificativa: visa atingir os seguintes objetivos específicos: Administração de pessoal, administrar os beneficios · 
aos seus servidores, permitindo que, além de conceder os beneficios, estes sejam parciais ou totalmente subsidiados e integtados na 
mensalmente e administrar e gerenciar dados sobre a saúde e segurança ocupacional. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31 / 1 
se no valor de R$ 27.066,66. O qual encontra-se na lntegta na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: (88) 3435-1289, 
no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no si te do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/. Francisco Elmar Freire Junior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IT ARE MA- A VISO DE LICITAÇÃO- CHAMAMENTO PÚBLICO N" 00112021-SETUR 
-A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer, vem realizar Chamada Pública 
N" 00 1/2021-SETUR, para a Contratação de Instituição para prestação de serviços em diversas atividades esportivas, junto a Secretaria de Turismo, 
Cultura, Esporte, Juventude e Lazer do Município de ltarema, Ceará. Os interessados deverão apresentar a Documentação necessária, conforme Edital, 
de 09 de Março de 2021 a 09 de Abril de 2021, às llh, na Sede da Prefeitura Municipal de Itarema, Setor de Licitação. ltarema-CE, 09 de Março de 
2021. Inez Helena Braga- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti- Aviso de Licitação- Concorrência Pública N" 2021.03.08.01/CP. Objeto: Contratação de empresa 
prestadora de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria e consultoria na área de contabilidade pública e gestão fiscal. Data, horário e 
local para recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços: 09/04/2021, às lO:OOh, sala da Comissão de Licitação- Av. Senhor Martins, s/ 
n°, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br ou na sala 
de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 08 de março de 2021. Gislayne 
Bezerra Sampaio - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de lpueiras- Aviso de Adiamento de Licitação- Pregão Eletrônico N° PE004/2021. A Equipe de Pregão 
da Prefeitura Municipal de Ipueiras, localizada no Parque da Cidade José Costa Matos, O 1, Centro- Ipueiras/CE, toma público, o adiamento da licitação 
acima citada, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 17 de março de 2021 às 08h00min, início da disputa se 
dará a partir das IOhOOmin (horário de Brasília/DF) cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em 
fornecimento de link de internet através de fibra óptica incluindo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ipueiras/CE. Ipueiras/CE, 08 de 

, março de 2021. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira- Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Reabertura de Prazo- Pregão Eletrônico N° PE005/2021. A Equipe de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Ipueiras, localizada no Parque da Cidade José Costa Matos, O 1, Centro - Ipueiras/CE, toma público, a reabertura de prazo da • 
licitação acima citada, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 22 de março de 202 1 às 14h30min, início da 
disputa se dará a partir das 1 Sh30min (horário de Brasília/DF) cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de combustíveis destinados a atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Ipueiras- CE. Ipueiras/CE, 08 de março de 2021. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira 
- Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de lpueiras- Aviso de Reabertura de Prazo- Pregão Eletrônico N° PE002/2021. A Equipe de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Ipueiras, localizada no Parque da Cidade José Costa Matos, OI, Centro- Ipueiras/CE, toma público, a reabertura de prazo da 
licitação acima citada, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 22 de março de 202 1 às 08h00min, início da 
disputa se dará a partir das llhOOmin (horário de Brasília!DF) cujo objeto é o Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais de limpeza, produtos 
de higienização e copa e cozinha, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ipueiras- CE. lpueiras/CE, 08 de março 
de 2021. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira- Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Guaiúba- Aviso de Licitação- Pregão Presencial n° 2021.03.05.2- SRP. Abertura: 26 de março de 202 1, 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços com locação de máquinas 
pesadas para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Habitação, Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca e Meio Ambiente do Município de 
Guaiúba!CE, conforme especificações contidas no termo de referência. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.tce.ce.gov.br a partir 
da data desta publicação. Informações: na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua Pedro Augusto, n° 53 , Centro, Guaiúba!CE ou tel. 
(85)3376. 1016. Guaiúba!CE, 08 de março de 2021. Díego Luis Leandro Silva- Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- CÃMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de Tianguá comunica aos interessados 
que no próximo dia 11 de março de 2021 às 09h30min, estará abrindo as PROPOSTA da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N". 02.02.01 /2021-
CMT, cujo obje~o é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES E 
DIGITALIZAÇAO DE DOCUMENTO~, INCLUINDO: ESCANEAMENTO, TRATAMENTO Df\S IMAGENS, RECO:t:ffiECIMENTO ÓTIÇO DOS 
CARACTERES, INDEXAÇÃO ELETRONICA, ARMAZENAMENTO EM MIDIA E ORGANIZAÇAO DOS ACERVOS FISICOS, JUNTO A CAMARA 
MUNICIPAL DE TIANGUÁ. Tianguá, 08 de março de 202 1. Priscila Cardoso Queiroz- Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IT A TIRA - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos. 
interessados que no próximo dia 25 de março de 202 1, às 08h45min, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços no 0903.01 /202 1-TP, cujo 
objeto é Contratação de Serviços de Assessoria em Engenharia Civi l junto a Unidades Administrativas do Município de Itatira-CE, conforme especificações 
em anexo. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no na sala da comissão de licitação situada na Rua Padre 
José Laurindo, 1249, Centro, ou pelo site: www.itatira.ce.t;ov.br. Maiores informações pelo e-mailliciracaoiiatiraCàlt;mail.com. !latira- CE, 09 de março de 
202 1. Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Câmara Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Pregão Presencial N" 001/2021-CMVC. O Pregoeiro da Câmara Municipal de 
:Viçosa do Ceará toma público que no próximo dia 23 de março de 202 , às lOhOOmin, na sua sala de reuniões, localizada à Av. Major Felizardo de Pinho 
Pessoa, s/n°, Centro, Viçosa do Ceará-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N" 001/2021-
CMVC - Aquisição de combustiveis destinados ao abastecimento dos veículos p~ncentes à Câmara Municipal de Viçosa do Ceará-Ce. O edital poderá 
ser obtido junto ao Pregoeiro no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min e nos sites: https://licitacoes.tce.ce. ov.br e h s:/ . 

vicosadoceara.ce. ov.br/. Vi osa do Ceará-Ce, 09 de mar o de 2021. Francisco Alan Batista Craveiro- Pr oeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ocara- Resultado de Habilitação- Tomada de Preços N° 0902.01121-TP. Objeto: Prestação de serviços em 
consultoria educacional continuada aos técnicos da Secretaria de Educação e formação de professores do 2°, so e 9° ano do Ensino Fundamental, formação 
de diretores escolares e coordenadores pedagógicos, junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara-Ce. Empresas habilitadas: Aurelio Contabilidade 
L TDA e SODIC - Sociedade para o Desenvolvimento Integtado nas Cidades L TDA. Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109 inciso I, alínea "a", 
da Lei Federal n° 8.666/93, caso não seja penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços, fica marcada para o dia 16 de março de 2021 , às 09:00 horas. 
Ocara-CE, 09 de março de 2021. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL. 

jJ 
FSC 
MISTO -•plllti'O.fotiiiM -FSC' C126031 



Eqlo~~··~Munlélpl!l ~ T~álri,A.~P~~.de~~ 
Prefeltura:~Y!)IdPal ~Ttai~; ;fr:fm;l pCJ!>licoo .Elctratl> go Çonlr!l!o.~ 202101~' resulf\!nle ,l!a 

a~J,Pf'!IÇ06'N'01i.oomro-TPctJjoobjeto~; r'l!!)la~t.·~~Cteé~ 
.:~.A,C~ilpq1·Lol;:jllillàd$difS8rrjnhafii!Mi!n!clpiodéT!]!~I;i Op\ji~Of:~~ 
c:kl-2021; Prójelo Ql\()1 :1f36.500J7.1.Q10, con~. am~ ~~...,-~, 

Escôlàras'do.Ens(no tifantil:'etiiS'slfieâçlà eí:onómli:EI4.4.9\l.5t.Oâ,~-ilri~ 
~11:1 ·4.4:99.51~- fQnla 1125000000. Empmàa v~:'VK,C~ ,& 
~!niimlos LTOA, penaiendo o vàlót .global de R$' .1.967162,112 (iwm ~. 

~ece~e~luselemu,.düzenl08 e~;e4<l)sl8@!seoltenl)le!IQis~), 
trüt'.CE; 03·4 ma!ÇO .de. 2021. Wllslane Soan!s de. Otlvelra Miirqllft • Pteafdolnte. da 
.CoriJ!~P«nn.nente.íkUétti~çao. · 

ES1ado di! Ceacá • PrefêiWia ~ d$ 11-altl. A Cóm~ Pérm!l~l&d&l.JCi~ da 
Prefei'lf~ Mll!f~pal de Trair!, tomá 'pObllcO o Termb de Adjudfca.Çao e H~àçftb. AI 
Oi'denadóia de OeS!)esa.s da Séctetada de Eclueaçio do Munlcfplo de Tralri, Sra. Maril) AIQ101da 
• ..t • - ' ••. ~ ..... . . " . · ·~ .,. . ..... ~··'• .: •...•.• .... ... < ...... • ~ ·· -' 

l7 


